
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное   

учреждение высшего образования 
«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

 

18.05.2020                                                                                          № 08/ОД-39 
 

О стоимости платных образовательных 

услуг на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с решением   Ученого совета ПГГПУ   от 28.04.2020,   протокол №11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить на 2020-2021 учебный год для 1 курса стоимость обучения по 

образовательным программам высшего образования, программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре за счет средств физических и (или) юридических 

лиц: 

 

1.1 БАКАЛАВРИАТ: 
 

1.1.1Очная форма обучения:                                                                                                         
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
09.03.02 Информационные системы и технологии 141 660 
09.03.03 Прикладная информатика 141 660 
43.03.02 Туризм 122 520 
44.03.01 Педагогическое образование (для иностранных граждан) 220 500* 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 122 520 
44.03.03 Специальное(дефектологическое) образование 122 520 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 122 520 
45.03.02 Лингвистика 122 520 
46.03.02 Документоведение и архивоведение 122 520 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (Адаптивная физическая культура) 
173 150 

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного 
наследия 

122 520 

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 240 960 
53.03.05 Дирижирование 240 960 
 

1.1.2. Заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
09.03.03 Прикладная информатика 56 900 
39.03.03 Организация работы с молодежью 51 000 
43.03.02 Туризм 51 000 
44.03.01 Педагогическое образование  51 000 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 51 000 
44.03.03 Специальное(дефектологическое) образование 51 000 
44.03.04 Профессиональное обучение по отраслям 51 000 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 51 000 
45.03.02 Лингвистика 51 000 
46.03.02 Документоведение и архивоведение 51 000 
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (Адаптивная физическая культура) 
63 000 

 

1.1.3.Очно-заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
37.03.01 Психология 59 000 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 59 000 
 



1.1.4. Для студентов, обучающихся по индивидуальному плану обучения 

ускоренной программы – 61 800 руб. 
 

 

1.2. МАГИСТРАТУРА: 
 

1.2.1.Очная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
44.04.01 Педагогическое образование 131 360 

Педагогическое образование (для иностранных граждан) 220 500* 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 131 360 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 131 360 
 

1.2.2.Заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
37.04.01 Психология 55 600 
44.04.01 Педагогическое образование 55 600 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 55 600 
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 55 600 

 

1.2.3. Очно-заочная формаобучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
44.04.01 Педагогическое образование  64 000 

 

 

1.3. ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В 

АСПИРАНТУРЕ: 
 

1.3.1. Очная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
37.06.01 Психологические науки 155 000 
39.06.01 Социологические науки 155 000 
44.06.01 Образование и педагогические науки 155 000 
45.06.01 Языкознание и литературоведение 155 000 
46.06.01 Исторические науки и археология 155 000 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 155 000 
49.06.01 Физическая культура и спорт 187 680 
 

1.3.2.Заочная форма обучения: 
Код Направление подготовки Сумма 

(руб.) 
01.06.01 Математика и механика 63 000 
37.06.01 Психологические науки 63 000 
39.06.01 Социологические науки 63 000 
44.06.01 Образование и педагогические науки 63 000 
45.06.01 Языкознание и литературоведение 63 000 
46.06.01 Исторические науки и археология 63 000 
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 63 000 
49.06.01 Физическая культура и спорт 72 600 

 
*По курсу доллара на 18.05.2020 (3000 долларов) 

 

 

 

Врио  ректора                                                           Егоров К.Б. 
 

                                                                         


